
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 Il Dirigente 
 

VISTA la Legge 29/12/1988 n. 554 che ha previsto, all’art. 7, la costituzione, 
nell’ambito delle amministrazioni civili dello Stato, anche ad ordinamento 
autonomo, di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17/3/1989, n. 117 che ha 
dettato norme regolamentari sulla disciplina del rapporto di lavoro a tempo 
parziale; 

VISTO l’art. 22 della Legge 23/12/1994, n. 724; 
VISTO il decreto legislativo 16/4/1994, n. 297; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e in particolare l’art. 1, 

comma 10;   
VISTO l’ art. 58 del C.C.N.L. del comparto scuola quadriennio giuridico 2006/09; 
VISTA la Legge 23/12/1996, n. 662; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - dipartimento della 

Funzione Pubblica - n. 3 del 19/2/1997; 
VISTA la C.M. n. 128 del 28/2/1997; 
VISTA la Legge 28/5/1997 n. 140 di conversione del decreto legge 28/3/1997, n. 79; 
VISTA l’O.M. n. 446 del 22/7/1997 concernente disposizioni relative al rapporto di 

lavoro a tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di ogni ordine 
e grado e delle istituzioni educative a decorrere dall’anno scolastico 1997/98; 

VISTO l’articolo 73 del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 e l’art.16 della Legge 
183/2010; 

VISTE le domande prodotte dal personale ATA della scuola che ha chiesto la 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

CONSIDERATO che per tutti i profili interessati il contingente dei posti, da destinare 
alla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, non 
raggiunge il 25% della dotazione organica di personale a tempo pieno; 

 
D E C R E T A 

 
Art.1) al sottoindicato personale è autorizzata la trasformazione o la conferma del 

rapporto di lavoro a tempo parziale, ai sensi dell’O.M. n. 446 del 22/7/1997, a 
decorrere dal 1/9/2018: 

 
 

Assistenti Amministrativi 

                                                          Titolarità a.s. 2018/19 

AMBROSIO 
  02/09/81  CZ 

FRANCESCA D.D. II Circ. Spoleto 30 V Conferma 

ANGELINI 
  25/11/60  PG 

ELISA I.I.S. Norcia 30 V Conferma 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000460.26-07-2018

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

ANGELUCCI 
   20/06/58  PG 

LETIZIA I.C. Foligno 3 30 O Conferma 

ASCANI 
   06/03/56  PG 

ANTONELLA Convitto Assisi 30 V Conferma 

BADIALI 
   20/02/61  PG 

LORELLA I.C. Trevi 24 V Conferma 

BALANI 
   15/03/67  PG 

PAOLA Liceo “Pieralli” Perugia 30 V  Conferma 

BIANCONI 
   29/01/59  PG 

RITA I.T.C. “Scarpellini” Foligno 33 V Nuovo 

CAMILLI 
   14/11/62  PG 

CINZIA ITI “Da Vinci” Foligno 24 V Variazione 
da 18 a 
24 

CARLETTI 
   17/05/69  PG 

LAURA D.D. III Circ. Foligno 24 V Conferma 

CASCONE 
   08/06/59  NA 

MARIA I.C. Perugia 14  *(da Settembre 
a Giugno)  

10 
MESI* 

C Conferma 

CENTAMORI 
   24/04/66  PG 

MARCO D.D. Magione 30 O Nuovo 

CONTI  
   22/10/61 PG 

SIMONETTA I.C.  Perugia 12 18 V Conferma 

CURTI 
   18/08/62  PG 

MARIA RITA I.S. Tecnico Profess. Spoleto 24 V Conferma 

FINAURO 
   17/09/63  PG 

RITA IPSIA Cascia 18 V Conferma 

LANDI 
   19/09/78  PG 

ELENA I.C. Perugia 5 30 V  Conferma 

MASSI E MASSI 
   21/01/54  PG 

MARIA TERESA ITI “Volta” Perugia 18 V Variazione 
da 30 a 
18 

MATTEAGI 
   05/03/63  PG 

MARIA CRISTINA I.S. ”Cavour-Marconi-Pascal” 
Perugia 

30 V Conferma 

MENCARONI 
   25/10/74  PG 

SILVIA I.C. Assisi 3 30 V Conferma 

MOROSI 
   17/05/63  PG 

GRAZIELLA I.C. Foligno 5 24 V Conferma 

PACIFICI 
   24/02/59  PG 

CAMUELA I.C. Spoleto 1 30 V Variazione 
da 24 a 
30 

PITOTTI 
   29/06/83  PG 

MCHELA D.D. I Circ. Marsciano 18 V Nuovo 

RAUCO FILIPPO Convitto Assisi 24 O Conferma 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 18/06/63 PG 

RONDOLINI 
   28/04/68  PG 

LEONARDO I.C. Perugia 11 18 V Conferma 

SEDRAN 
   10/02/75  PG 

EMANUELA D.D. II Circ. Spoleto 30 V Conferma 

SORBO 
   19/09/69  PG 

SIMONA D.D. Bastia Umbra 24 V Conferma 

TORRIGIANI 
   23/11/70  PG 

NADIA S.M. Todi 30 V Nuovo 

VIGNALI 
   01/02/77 RM 

FEDERICA I.C. Perugia 3 30 O Conferma 

      
 
 
 
 

     

Assistenti Tecnici 

     

ALBINI 
  15/08/66 PG 

MARIA ASSUNTA I.I.S. Deruta – Area AR15 30 V Conferma 

ALLEGRUCCI 
  08/03/76 PG 

GIOIA Ist. Arte Perugia - Area AR32 30 V Conferma  

BICCARI 
   02/03/67  PG 

MASSIMILIANO I.S. ”Cavour-Marconi-Pascal” 
Perugia – Area AR02 

11 V Conferma 

CATONI 
 23/3/1965 PG 

STEFANIA I.I.S. Spoleto – Area AR02 *(da 
Settembre a Giugno + Agosto) 

11 
MESI* 

C Variazione 
da 10  
mesi a 11 

CERCHICE 
   06/08/77  PG 

CHIARA I.S. Deruta - Area AR15 24 V Conferma 

FIFINO 
  09/10/67 PG 

MARIA LUCIA I.I.S. “Ciuffelli Einaudi” di Todi 
Area AR23 

30 V Nuovo 

FLAMINI 
  15/05/64 PG 

DONATELLA IPSSAR Spoleto – Area AR18 30 V Nuovo 

FRANCESCHETTI 
   04/05/65  PG 

GIOVANNI I.T.C. “Capitini” Perugia 
Area AR10 

18 V Conferma 

GENEPI 
  08/04/60 PG 

LAURA I.T.C. “Capitini” Perugia  
Area AR08 

30 V Nuovo 

LANZA 
CARICCIO 
  03/12/70 ME 

ANTONIO I.I.S. “Ciuffelli Einaudi” di Todi 
Area AR10 

18 V Conferma 

LATINI 
   11/12/55  TR 

LUCIANO IPSSAR Spoleto – Area AR20 
(*da Novembre ad Aprile) 

6 
MESI* 

C Conferma 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

LILLACCI 
   03/09/68  PG 

FABRIZIO I.S. “Ciuffelli-Einaudi” Todi 
Area AR02 

18 V Conferma 

MOROSINI 
  27/01/73 PG 

GIONATA I.T.I. “Da Vinci” Foligno 
Area AR02 

18 V Nuovo 

ORRICO 
   25/06/75  MI 

GIANLUCA I.T.C. “Capitini” 
Area AR02 

30 V Variazione 
da 18 a 
30 

PUCCIARINI 
   20/04/72  PG 

PAOLA I.T.I. “A. Volta” Perugia 
Area AR02 

30 V Conferma 

SFORNA 
   24/04/67  EE 

MASSIMO I.T.I.S. Foligno 
Area AR02 

18 V Conferma 

TINTI 
   20/04/71  PG 

ANTONIETTA I.I.S. “Cassata Gattapone” 
Gubbio - Area AR08 

21 V Conferma 

ZURLI 
   23/11/67  EE 

MAURIZIO  L. S. “Alessi” Perugia – Area 
AR08 
(*a settimane alterne) 

18*  C Conferma 

      
 
 
 
 
 
 

     

Collaboratori Scolastici 

      

BENEDETTI 
   23/01/69  PG 

LORETTA I.C. Perugia 8 18 V Conferma 

BOSSI 
  30/05/69 PG 

MARCO I.C. Foligno 1 18 V Conferma 

CHERUBINI 
   03/08/65  PG 

ANNA RITA I.C. Perugia 6 30 V Variazione 
da 18 a 
30 

CIANCALEONI 
  02/11/60 PG 

PATRIZIA Liceo Classico “Properzio” Assisi 18 V Nuovo 

CONTI 
   01/03/60  PG 

NADIA Liceo Classico “Mariotti” Perugia 30 V Conferma 

DANIELE 
 27/03/1968 NA 

MARIA ROSARIA I.T.C. Magione 30 V Conferma 

DI FILIPPO 
   10/01/62  CE 

GIUSEPPINA I.C. Foligno 2 24 V Nuovo 

DUCHI 
 07/05/1969 PG 

ROMINA I.I.S. Umbertide 30 V Conferma 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

FALLERI 
 21/10/1962 PG 

VILMA I.C. Bastia Umbra 1 18 V Conferma 

FARINELLI 
   03/03/71  PG 

CRISTINA I.C. Perugia 6 18 V Conferma 

FAVARONI 
   12/11/68  PG 

PATRIZIA I.C. Perugia 12 18 O Conferma 

FUSAIOLI 
   24/01/76 RM 

PAOLA I.T.I. “Volta” Perugia 30 V Conferma 

GALLETTI 
   03/05/63  RM 

STEFANIA I: C. Passignano 30 V Conferma 

GENNENZI 
   11/10/65  PG  

LAURA I.C. Spoleto 2 18 V Conferma 

GOLLUSCIO 
   31/01/70  CS 

MARIA TERESA D.D. II Circ. Perugia 
(*da Settembre a Luglio) 

11 
MESI* 

C Conferma 

LEONE 
   14/12/58  PZ 

CARMELA I.C. Perugia 15 18 O Conferma 

LUCARONI 
   02/05/67  PG 

INES I.C. Foligno 3 30 V Conferma 

MANCINI 
   15/10/55  AN 

PAOLA I.C. Perugia 13 24 O Conferma 

MARIUCCI 
 30/03/1962 PG 

LUANA D.D. Bastia Umbra 24 V Variazione 
da 18 a 
24 

MASINI 
   21/10/65  PG 

GIUSEPPINA D.D. I Circ. Città di Castello 
 

30 V Conferma 

MENICONI 
   25/07/79  PG 

LUCIA D.D. I Circ. Gubbio 30 V Variazione 
da 24 a 
30 

MERLI 
   04/05/61  PG 

ERMINIA I.C. Corciano 18 V Conferma 

MICHELETTI 
  04/02/1965 PG 

NADIA I.C. Gualdo Tadino 24 V Nuovo 

MONTIONI 
   28/02/60  PG 

LUCIANO D.D. I Circ. Spoleto 18 V Conferma 

MORETTI 
   11/03/64  PG 

MARIA CHIARA I.C. Norcia 24 O Conferma 

OCCHINERI 
   02/08/60  PG 

MARISA D.D. San Giustino 30 V Conferma 

PANTALEONI 
   17/04/76  PG 

ELENA I.C. Spoleto 2 24 V Nuovo 

PAUSELLI 
   25/07/65  PG 

ANNA RITA S.M. “Mastrogiorgio-Nelli” Gubbio 24 V Conferma 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

PAZZI 
   06/05/64  PG 

SANDRA Liceo scientifico “Alessi” Perugia 18 V Conferma 

REGNO 
   13/12/54  PG 

LUCIANA I.S. Tecnico Profess. Spoleto 30 V Variazione 
da 18 a 
30 

SONNATI 
   17/01/69  AR 

BARBARA I.C. Passignano sul Tras. 30 V Conferma 

SPELLI 
   17/01/58  PG 

CATIA I.C. Umbertide 24 V Conferma 

VALERI 
   11/06/57 PG 

CLAUDIO D.D. I C. Città di Castello 
(*da Settembre a Maggio) 

9 
MESI* 

C Conferma 

VALERI 
   02/01/63  PG 

NARITA I.T.I.S. “Volta” Perugia 30 V Conferma 

VIGNOLI 
   12/12/77  PG 

MARTA I.I:S. “Cavour Marconi Pascal” 
Perugia 

30 V Conferma 

ZUCCHETTI 
   18/10/59  PG 

CATIA I.S. Tecnico Profess. Spoleto 18 V Conferma 

 
 
Art. 2) Ai sensi del comma 4 dell’art. 5 della citata O.M., entro 5 giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia, è 
ammesso reclamo per eventuali errori materiali. 

 
Art. 3) I Dirigenti Scolastici emetteranno formale contratto per il personale 

che ha la trasformazione del rapporto di lavoro da Tempo pieno a 
tempo parziale con decorrenza 01/09/2018, così come per il 
personale che ha una variazione delle ore lavorative. 

 
Art. 4) Al sottoelencato personale è autorizzato il rientro in servizio a tempo pieno a 

decorrere dal 01/09/2018 per compiuto biennio o per giustificato motivo e i 
Dirigenti Scolastici provvederanno a chiudere il contratto a tempo parziale: 

 
 
 

AISA 
  27/03/63 PG 

TIZIANA D.D. Bastia Umbra 
Assistente Amministrativo 

36/36 

BIAGIONI 
  04/02/60 PG 

ANTONIETTA I.T.I.S. Perugia  
Assistente Amministrativo 

36/36 

PAPI  
  29/01/57 PG 

MARIA 
CONCETTA 

I.T.I. “Franchetti Salviani” 
Assistente tecnico 

36/36 

ROCCO 
  13/11/61 TO 

ANTONELLA D.D. Castiglione del Lago 
Assistente amministrativo 

36/36 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la provincia di Perugia – Ufficio III 

 

Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto part time 2018/19 

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

TARDIOLI 
  04/05/54 PG 

ANTONIA Convitto di Assisi 
Collaboratore Scolastico 

36/36 

TRIPPOLINI 
  03/11/62 EE 

MANUELA I.T.A.S. “Giordano Bruno” Perugia 
Collaboratore scolastico 

36/36 

VITALETTI 
  02/06/52 RM 

LAURA I.C. Perugia 6 
Assistente Amministrativo 

36/36 

 
I Dirigenti Scolastici, inoltre, provvederanno ad inviare i contratti alla Ragioneria 
Territoriale dello  Stato di Perugia per i controlli di competenza. 
 
  

Il Dirigente 
 Antonella Iunti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Perugia 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia 

- All’Ufficio Ruolo  -   SEDE 

- All’Albo 

 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it



